impulsar un proyecto tendiente a la adecuación de la estructura organizativa: 

l. Antecedentes relevantes 

Del informe citado surgen, como elementos de especial relevancia para el análisis organizacional, los siguientes 
extremos: 

a) La DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD cuenta, actualmente, con una estructura compuesta por MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO (1.545) cargos de estructura, distribuidos entre Casa Central y los 
Distritos provinciales, abarcando múltiples niveles jerárquicos y unidades orgánicas. Gran parte de los cuales han 
sido establecidos por actos administrativos del propio organismo, apartándose de lo establecido por la Decisión